18. IV Conc. del Laterà, càn. 37, ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta,  
p. 251-252; X 1.3.28, FRIEDBERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 31; VI 1.3.11, 1.14.15, FRIED-
BERG, Corpus Iuris Canonici, II, col. 941-942, 982-983.
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suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem.

Dat. Avinione, VI Idus Iunii, pontificatus nostri anno Primo.

1247

1395 juliol 15, Avinyó

Benet XIII mana al bisbe de Girona (Berenguer d’Anglesola) que faci l’esta-
tut perquè els canonges, preveres, oficials, clergues i laics de l’església 
de Girona durant la seva residència en aquesta església obtinguin els 
fruits, rèdits i producció, i també que els puguin rebre malgrat que 
n’estiguin absents per un temps. Aquest estatut no es farà extensiu 
als cardenals que tinguin un benefici en aquesta església, segons la 
voluntat del papa.

 A Girona, Arxiu Capitular, Pergamins, Plec 1, núm. 3.
 a Butlla amb fil de cànem.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Venerabili fra-
tri .. episcopo Gerundensi salutem et apostolicam benedictionem. 
Iuxta pastoralis officii debitum ecclesiarum omnium et personarum 
in eis domino famulantium utilitatibus cupimus quantum cum deo 
possumus salubriter providere. Ad nostrum siquidem nuper pervenit 
auditum quod in ecclesia Gerundensi alique prepositure existunt, ex 
quarum proventibus certe portiones canonicis et presbiteris, presbi-
teris de capitulo Gerundensi nuncupatis, ac nonnullis aliis personis 
et officiariis clericis et laicis ipsius ecclesie, qui in ea pro tempore 
personaliter resident seu etiam qui ab ipsa absentes existunt, dumta-
men absentes ipsi ex privilegio vel alias in absentia fructus redditus 
et proventus canonicatuum et prebendarum et aliorum beneficiorum 
et officiorum que in eadem ecclesia obtinent licite recipere possint 
et debeant ministrari consueverunt, et quod sepe contigit hactenus et 
contingere potest verisimiliter infuturum facultates dictarum preposi-
turarum adeo diminui prout de presenti diminute existunt, quod ex 
earum proventibus portiones huiusmodi omnibus predictis canonicis 
presbiteris personis et officiariis residentibus et absentibus nequiverunt 
et de presenti nequeunt, ac ut dubitatur contingente tali diminuitio-
ne nequibunt imposterum prout consueverunt integraliter ministrari, 
propter quod divinus cultus nommodicum diminuitur et diminui 
timetur in ecclesia supradicta. Nos igitur volentes prout ad nostrum 
spectat officium super premissis de oportuno remedio providere ac 
congruum reputantes quod canonici et presbiteri, presbiteri de capi-
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tulo Gerundensi nuncupati, persone et officiarii clerici et laici ipsius 
ecclesie in ea personaliter residentes suas cum integritate recipiant 
portiones, fraternitati tue de qua in hiis et aliis gerimus in domino 
fidutiam spetialem per apostolica scripta committimus et mandamus, 
quatinus si est ita auctoritate nostra statuas quod canonicis et pres- 
biteris, presbiteris de capitulo Gerundensi nuncupatis, personis et 
officiariis clericis et laicis ipsius ecclesie qui in ea pro tempore perso-
naliter residebunt, huiusmodi portiones de dictis proventibus ipsarum 
prepositurarum ante omnia integraliter ministretur et quod deinde 
residuum ipsorum proventuum inter alios eiusdem ecclesie canonicos 
et presbiteros, presbiteros de capitulo Gerundensi nuncupatos, per-
sonas et officiarios clericos et laicos qui ab eadem ecclesia absentes 
pro tempore fuerint et prebendarum beneficiorum et officiorum, que 
in ipsa ecclesia obtinuerint, fructus redditus et proventus in absentia 
licite recipere possint et debeant pro rata eorum quenlibet contingente 
dividatur. Volumus autem quod huiusmodi statutum et ordinatio ad 
venerabiles fratres nostros cardinales sancte Romane ecclesie, qui nunc 
sunt et qui erunt pro tempore ratione canonicatuum et prebendarum 
officiorum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, que in eadem 
ecclesia obtinent et inantea obtinebunt, cum ipsi nedum predicte sed 
eciam aliarum quarumcunque ecclesiarum utilitates et comoda inde-
fesse procurare noscantur, se aliquatenus non extendant. Et insuper 
exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam 
quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Dat. Avinione, Idus Iulii, pontificatus nostri anno Primo.

1248

1395 setembre 9, Avinyó

Benet XIII comunica al rei Joan I d’Aragó que abans que Francesc de Vi-
lamarí, cavaller enviat pel rei a buscar informes i proposar solucions 
per suavitzar la tibantor de relacions amb el rei Carles VI de França, 
arribés a Avinyó havia despatxat cap a la seva cort el prior de Santa 
Anna de Barcelona i Alfons de Tous, doctors en decrets, i per a aques-
ta finalitat li prega que els presti plena fe.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 62, 
núm. 6.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 375, doc. 762.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 543, doc. 6740.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iohanni regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
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benedictionem. Per apices tuos secretos nobis per dilectum filium 
nobilem virum Franciscum de Villamarino militem exhibitos super hic 
per nos et nobiscum gestis circa factum presentis deflendi scismatis, 
super quibus tam ex fama quam nonnullorum relatibus et scripcio-
nibus plura tibi suggesta fuerant petiisti luculencius informari. Sere-
nitati igitur tue quam devocionis sinceritas super nostris et ecclesie 
noscendis negociis reddit solicitam graciarum merita referentes tibi 
notum facimus, quod ante prefatorum suscepcionem apicum, dilec-
tos filios priorem sancte Anne Barchinonensis et Alfonsum de Thous 
decretorum doctorem nostros ad excellentiam tuam pro petitis per te 
decreveramus, nuncios destinare, qui iam in via sunt ad te proficis-
cendi, quamquam ex certis causis eorum profeccio fuerit aliquandiu 
retardata, per ipsos autem fili carissime utpote qui gesta huiusmodi 
propriis oculis pro parte maiori viderunt et super omnibus prout in 
veritate consistunt, per nos sunt ad plenum instructi super petitis 
poterit tuus animus tranquillari. Quare celsitudinem tuam affectu 
paterno deposcimus quod ipsorum nunciorum nostrorum relatibus 
fidem dans omnimodam tanquam nobis nostra et ecclesie negotia 
more pie clareque memorie progenitorum tuorum et tuo hactenus 
laudabiliter observato suscipere velis de te specialiter post deum 
confidimus, filiali benivolencia commendata nobisque libenter prout 
cum deo poterimus impleturis intimare fiducialiter vota tua. Ceterum 
amantissime fili prefato eciam Francisco ad tuam nunc presenciam 
revertenti quedam pretactam materiam tangencia celsitudini tue per 
eum exponenda diximus, cui plenam eciam per te poscimus fidem dari.